
                  Comune di Montefranco
                                             www.comune.montefranco.tr.it

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATO:

Il decreto n° 2/2019 con il quale è stato conferito l’incarico di responsabile dell'Area Tecnica
del Comune di Montefranco per l’anno 2020 al geom. Fabrizio Santarelli;

VISTI:
L’art. 163, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000;
La Deliberazione del Consiglio Comunale n° 14 del 09.05.2020  relativa all'approvazione del
bilancio annuale e pluriennale 2020-2022;

PREMESSO che:
- con propria determinazione n° 103 del 18/06/2019 è stata avviata una procedura di
manifestazione di interesse per individuare le ditte da invitare alla procedura negoziata relativa
all'affidamento del servizio di fornitura e posa in opera del sistema di videosorveglianza
cittadina;
- con propria determinazione a contrarre n° 120 del 10/07/2019 è stata redatto, a seguito di
estrazione,  l’elenco delle Ditte da invitare;
- alla data di scadenza della gara, 12/09/2019, le ditte invitate non hanno risposto;
- con propria determinazione n° 181 del 17/09/2019 è stato preso atto della gara deserta;
- con determinazione n°219 del 23.10.2019 veniva approvata la nuova gara, per la quale veniva
modificata  la lettera di invito e l’elenco delle ditte da chiamare, invitando tutte quelle ditte che
hanno dimostrato la volontà di partecipare a seguito della manifestazione di interesse;
- in data 25.10.2019 con RDO n° 2387733,  ai sensi del medesimo art. 36 comma 2 lettera a)
D.Lgs 50/2016 ed anche in ossequio a quanto stabilito nelle Linee Guida A.N.A.C. n. 4

Oggetto: Liquidazione Ditta E.T.I. srl di Domiziani Claudio_2° ACCONTO
LAVORI PER FORNITURA E POSA VIDEOSORVEGLIANZA

COPIA

SERVIZI RELATIVI ALL’AREA TECNICA

COPIA DETERMINAZIONE

DEL 07-07-2020    N.170

N. 275
Reg. Gen.



approvate con deliberazione n. 1097 del 26 ottobre 2016 ed aggiornate al d.lgs. 56 del
19/4/2017 con deliberazione n. 1007 dell'11 ottobre 2017, è sta indetta procedura negoziata sul
MePa, con invio di apposita lettera di invito alle ditte che hanno manifestato interesse all'Ente
alla gara e i cui nominativi sono contenuti in apposito elenco in atti al fascicolo;

CONSIDERATO che con determinazione n° 247 del 02.12.2019 veniva approvato il quadro
economico dei lavori e affidata alla Ditta La Ditta E.T.I. Elettronica e tecnologie informatiche
di Domiziani Claudio, Strada di Vagoti, 29, Terni (TR), 05100, P. IVA: 00741510556 il
servizio di fornitura e posa in opera del sistema di videosorveglianza cittadina;

CIG ZBB2911F58;

VISTA la fattura n° 2415/1 del 29.06.2020 di €. 12.200,00 di cui imponibile €. 10.000,00 ed
iva 2.200,00, quale secondo acconto sul servizio di fornitura e posa in opera del sistema di
videosorveglianza cittadina;

CONSIDERATO che i lavori sono stati eseguiti correttamente;

VISTO che la Ditta E.T.I. Elettronica e tecnologie informatiche di Domiziani Claudio,
Strada di Vagoti, 29, Terni (TR), 05100, P. IVA: 00741510556 risulta regolare nei
confronti di I.N.P.S. e I.N.A.I.L.;

CONSIDERATO che tale spesa trova copertura finanziaria al cap. 2050/84;

ACQUISITI i prescritti pareri espressi ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. 18 agosto
2000, n. 267:

- parere di regolarità tecnico-amministrativa;

- parere di regolarità contabile;

- attestazione di copertura finanziaria;

RITENUTO che il presente atto sia di competenza del Responsabile dell’Area Tecnica ai sensi
dell’articolo 107 del Dlgs 18 agosto 2000, n° 267;

DI TRASMETTERE copia della presente determinazione al Responsabile Finanziario
dell’Ente per l’apposizione del visto di regolarità contabile ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.
Lgs 267/2000 e per gli ulteriori adempimenti di competenza.

DI DARE ATTO che il Responsabile del Procedimento ai sensi e per gli effetti dell’art.5 della
L.7.8.1990, n°241 e ss.mm. ed ii. è il geom. Fabrizio Santarelli.

DETERMINA

per i motivi espressi in narrativa, di approvare:

LIQUIDARE alla Ditta E.T.I. Elettronica e tecnologie informatiche di Domiziani1.
Claudio, Strada di Vagoti, 29, Terni (TR), 05100, P. IVA: 00741510556, la fattura
n° 2415/1 del 29.06.2020 di €. 12.200,00 di cui imponibile €. 10.000,00 ed iva

N. 170  del 07-07-2020 - Pag. 2 - Comune di Montefranco



2.200,00, relativa al  secondo acconto sul servizio di fornitura e posa in opera del
sistema di videosorveglianza cittadina;

CIG: ZBB2911F58

DI IMPUTARE  la spesa, ove già esiste impegno di spesa di cui sotto :2.

Esercizio EPF
Esercizio
di
provenien
za fondi

Cap/
Art

E/
S

Impegno Importo Beneficiario

2020 2019 2050/
84

S 144/2019 € 12.200,00 Ditta E.T.I.
Srl

Totale

€ 12.200,00

Di trasmettere copia della presente determinazione al Responsabile Finanziario3.
dell’Ente per l’apposizione del visto di regolarità contabile ai sensi dell’art. 151
comma 4 del D. Lgs 267/2000 e per gli ulteriori adempimenti di competenza.

Di dare atto che la presente Determinazione ha efficacia immediatamente dal4.
momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria resa ai sensi
dell’art. 151, comma 4 del D. Lgs. n° 267/2000 e che viene pubblicata all’albo
pretorio comunale ( sito web) per 15 giorni ai fini della generale conoscenza;

Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di5.
quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.;

Di dare atto che il Responsabile del presente procedimento è il Geom. Santarelli6.
Fabrizio ai sensi dell’art. 5 della legge 7 agosto 1990 n. 241.

RESPONSABILE
F.TO GEOM. FABRIZIO SANTARELLI

N. 170  del 07-07-2020 - Pag. 3 - Comune di Montefranco



---------------------------------------------------------------------------------------------
 SERVIZI FINANZIARI E CONTABILI |

---------------------------------------------------------------------------------------------

Visto per il controllo di regolarità contabile (art.3 c.8 Reg.Controlli
Interni-art.147bis TUEL) Visto per la regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria.

MONTEFRANCO, Lì 07-07-2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.TO  ILARIA ARGENTI

---------------------------------------------------------------------------------------------
PUBBLICAZIONE

---------------------------------------------------------------------------------------------

Copia della presente è stata pubblicata all'Albo Pretorio dal 29-10-20 e così per 15
giorni consecutivi ed è stata pubblicata oggi nel sito informatico in relazione al
disposto dell’art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69.

N.  636  29-10-2020    Registro Pubblicazioni

MONTEFRANCO, Lì 29-10-2020 RESPONSABILE AREA TECNICA
F.TO GEOM. FABRIZIO SANTARELLI

---------------------------------------------------------------------------------------------

Per copia conforme all'originale

MONTEFRANCO, Lì 29-10-2020 RESPONSABILE AREA TECNICA
GEOM. FABRIZIO SANTARELLI

N. 170  del 07-07-2020 - Pag. 4 - Comune di Montefranco


